*eandem, procedimus in modum qui sequitur: Cum per merita predicte inquisitionis et processus non constet nobis de intencione dicti fischi nostri super inquisitis generaliter contra dictum Sperantem in Deo et alios consiliarios, nec de particulariter inquisitis contra eandem delatum, ymo constat legitime nobis de innocentia ipsius delati, attente maxime defensionibus per eundem delatum oblatis, de quibus in hoc processu ratio habetur, ideo, per hanc nostram diffinitivam sentenciam quam in hiis scriptis ferimus dictum Sperantem in Deo Cardona hic presentem a premissis omnibus denunciatis et inquisitis et ab inpetitis per fisichum nostrum absolvimus, imponendo partis curie nostri et Michaeli Burgera, procuratori fisci nostri hic presenti, super predictis et quolibet predictorum silencium sempiternum. Lata fuit hea sentencia per nos seu in nostri persona per fidelem consiliarium et vicecancelarium nostrum Mathiam Castilhonis, legum doctorem, audienciam nostram publice ac more solito in Aljaffaria nostra civitatis Cesarauguste celebrantem ac lecta de eius mandato per fidelem scriptorem nostrum notarium infrascriptum die videlicet septima decembris, anno a nativitate Domini Millesimo CCCXC<sup>o</sup> VIII<sup>o</sup> regnique nostri tertio, presentibus prefato Petro de Sancto Martino advocate, Michaeli Burguera, procuratore fisci nostri, ex parte una, dicto Sperante in Deo Cardona ex altera, et protestibus nobilibus Bernardo Galcerandi de Pinos, Berengario de Crudillis, Francisco de Vilamarino, militibus consiliariis, Johanne de Leytago, Eximino Sancii, scriptoribus nostris, et aliis in multitudine copiosa. Tenores vero dicte preventonis et capitulorum eiusdem ac etiam generalium et particularium capitulorum predictorum sunt huiusmodi serier: Com clamosa insinuacio et fama publica referents sia pervengut a boyda de la molt alta e molt excellent principesa et senyora dona Maria, per la gracia de de Deu reyna d Arago, de Valencia, de Mallorques, de Cerdanya e de Corcega e comtesa de Barchinona, de Rossello et de Cerdanya, lochinent general del molt alt princep En Marti, per aquella mateyxa gracia rey dels reynes, comte dels comdats damunt dits, marit e senyor seu, ara personalment stant en lo regne de Cecilia, que com los honrats N Asperandeu Cardona, jurista, micer Guyllem de Vallseca, En Julia Garrius e molts d altres olim consellers, domestichs, curials e officials del senyor rey En Johan, de memoria gloriosa, rey dels regnes e comte dels comtats demunt dits, e de la senyora reyna dona Yolant, de aquell relicita, e molts familiars, domestichs sequaces e complices dels desus nomenats, conjunctim vel divissim, com a fills de iniquitat e perdicio, reprehensio divinal e correccio humanal no tements, tots e molts o algun d ells han perpetratis greus et enormes crims e delicts, en special los infra commemorats, o aucun o alcuns de aquells, co es, que contra feelat, reverencia e subieccio degudes al dit senyor e preheminencia de aquell e contra sagraments e homenatges per ells fets e prestats han malvadament, dolosa, maxinosa e falsa consellats moltes e diverses vegades los dits senyor e senyora, en gran e singular dan, lesio, preiudici et [...] no en comptente, menyspreu e vergonya dels dits senyor e senyora e de la cosa publica de sos regnes e terres; no res menys que per obres e demerits o al de menys permissions luts reprovades, jatsia a ells fos notoria la delicada compleccio del dit senyor, disposta, si sofferia pluvia, vents et altre mal temps, a perilloses infirmitats e affanys, son stat causa o occasio de la precipitosa mort del dit senyor rey En Johan, no poch a sos subjectes e altres gents molt dolorosa, hoc encara que han relevats grans arduus secrets et utils consells per relevacio dels quals se podien enseguir e s signuen diverses vegades*